
Obyvatelstvo a osídlení Obyvatelstvo a osídlení 
IIII  

Kratěnová H.  



PovinnostiPovinnosti  

 Docházka – max. 2 neomluvené neúčasti  

 

 Průběžné odevzdávání částí seminární 
práce 

 

 Position Paper na zadané téma 



Seminární práce Seminární práce   

 Zadání v ISu  
 6 částí  
 Vypracovat za SO ORP, když nebude 

uvedeno jinak 
 Průběžně jednotlivé části odevzdávat do 

14 dnů  
 Závazné datum odevzdání celkové podoby 

seminární práce 11.5  
 Pozor na splnění formálních kritérií, 

logická struktura, citace atd.  



 Administrativní uspořádání 

 Populační vývoj 1869 – 2011 

 Bytový fond  

 Sídelní morfologie 

  Využití území 

 Územně plánovací dokumentace  



PositionPosition  paperpaper    

 Cca 1 standardizovaná stránka  
 Vyjádřiv vlastní názor !!!  
 V žádném případě se nejedná o referát – 

shrnutí dostupných informací  
 Ale o např. zamyšlení, polemizaci nad 

klíčovými, spornými body  
 Odevzdat nejlépe 48 hodin před cvičením  
 Hlavním bodem hodnocení bude aktivita v 

hodinách při diskuzi, schopnost vyjádřit 
názor 
 



Téma 1. Téma 1. positionposition  paperpaper  ––  Územní Územní 
reformy reformy   

 2 skupiny  
◦ Adlerová – Mikula  

◦ Orlíková – Zavřelová  

 
 Reforma 1960 
 Reforma 2000 
 
  Diskuze za 14 dní  
  Možnost se zapojit i do diskuze ohledně druhé 

reformy, než kterou jste zpracovávali 
 


